PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECUNSIRUCÃ. CAN USSA IDADE, AMOR UR PaSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 08 de agosto de 2022.

      CORRESPONDÊNC

J45 , WAL  Ofício nº 323/SMG/2022 Am

Ref.: oficio 280/SEMMAS/2022

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº 280/SEMMAS/2022, da Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Saneamento (em anexo) em resposta a Indicação

de nº 1257/2022.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.

Atenciosamente, CÂMARAMUNICI DE TAQUAQUECETUE

aaoNhio———luhio

/ ty
7. 0) shot,

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE. AMOR POR NOSSAGENTE.

Itaquaquecetuba, 03 de agosto de 2022

Ofício nº 280/SEMMAS/2022

Assunto: Resposta oficio 291/SMG/2022 (Indicação 1257/2022)

Ilmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Diante da indicação nº 1257/2022 e visando a conscientização Ambiental dos
munícipes de Itaquaquecetuba foram instaladas 3 lixeiras na U.B.S. Marengo.

Agradecemosa iniciativa.

Certo de sua atenção, renovamos protestos da mais alta estima e elevada
consideração

Sem mais para o momento, atenciosamente:   ng. Amb. Yasmim Zampieri Sampaio
Secretária Municipal Adjunta de Meio Ambiente e Saneamento

À
Secretaria de Governo

Jessica Araujo dos Santos

Recebi emDA/08/9U
às 16:45.

o SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Ui Rua Ver. José Barbosa de Araújo, 260 — 3º Andar — Bairro Vila Virginia

ile? Itaquaquecetuba— SP — CEP: 08573-040- Tel.: (11) 4647-1210
ERES E-mail: meicambienteOitaquaquecetuba.sp.gov.br

/ Ei

* Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Ate Estado de São Paulo

Indicação Nº 1257/2022

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, providências no sentido de
proceder com a implantação de (05) lixeiras educativas na Unidade Básica de SaúdeU.B.S
localizada na avenida Gonçalves Dias, no bairro Parque Residencial Marengo (alto), nesse
município.

JUSTIFICATIVA

À presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores,
visando evitar a poluição visual e incentivando o descarte consciente € regular do lixo, que
muitas das vezes e em dias de chuva vão parar dentro dos bueiros, causando entupimento e

consequentemente alagamentos.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 23 de Junho de 2022.

Sidney Galvão dos Santos

Vereador

É ÁS - PF

qoNe“=+
2
au

8
8à
aao
3
2
B
8

LB
B
[a

'

ChaveparaConsulta:A469-30D5-8D8C-ZCJY

AssinadodigitalmenteporSIDNEYGALVAODOSSANTOS:17531841851-23/06/202213:51:01

    jul de 2022 14:51:32
cm past

y|E
mamngm